证券代码：603132        证券简称：金徽股份        公告编号：2023-036

金徽矿业股份有限公司

关于拟以现金方式收购股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 金徽矿业股份有限公司（以下简称“公司”）为积极推进资源整合及综

合利用，拟以自有资金 5,000 万元收购周坤、刘文琴合计持有的甘肃徽县宏泰实

业有限公司（以下简称“宏泰实业”）100%股权。

 本次交易不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

 本次交易已经公司第一届董事会第二十一次会议审议通过，独立董事发

表了同意的独立意见。本次交易以及连续 12 个月内购买资产的累计交易金额均

在公司董事会审批权限内，无需提交公司股东大会审议。

 风险提示：本次交易虽然进行了充分的必要性和可行性论证分析，但仍

然可能面临市场、经营、管理等各方面不确定因素带来的风险，以及资源整合未

达预期效果的风险。本次交易能否实施完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注

意投资风险。

一、交易概述

（一）本次交易的基本情况

公司为积极推动资源整合及综合利用，结合公司的长远规划和发展战略，拟

与自然人周坤先生、刘文琴女士签署《股权转让协议》，约定以人民币 5,000 万

元收购周坤先生及刘文琴女士持有的宏泰实业 100%的股权。

本次交易资金来源为公司自有或自筹资金，收购价格系在公司对标的公司所

作尽职调查及在充分考虑其未来发展前景的基础上，结合评估结果及公司发展需

求，经交易双方充分协商后确定。

（二）本次交易的审议批准情况

公司于 2023年 8月 25日召开第一届董事会第二十一次会议，审议通过了《关

于金徽矿业股份有限公司拟以现金收购股权的议案》，表决结果：11 票同意，0

票反对，0 票弃权。公司独立董事对本次交易事项发表了独立意见。

（三）本次交易的目的和原因

宏泰实业主要经营铅锌矿浮选业务，其可为公司在该区域内开展业务提供选

矿服务，且运距较短，运输便利，能有效降低运输成本，增加收益，有利于公司

积极推动在当地的资源整合及综合利用。

（四）交易生效尚需履行的审批及其他程序

本次交易不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。公司将在本次交易事项

经公司第一届董事会第二十一次会议审议通过后同交易对方签署《股权转让协

议》。本次交易无需提交公司股东大会审议。

二、交易对方的基本情况

周坤，男，身份证号码：6226241968042*****，住所：甘肃省徽县城关镇北

街新天小区*****；

刘文琴，女，身份证号码：6226241971030*****，住所：甘肃省徽县城关镇

北街新天小区*****；

交易对方与公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其

他关系；交易对方资信状况良好，未被列为失信被执行人。

三、交易标的基本情况

本次交易标的为宏泰实业 100%股权。

（一）标的公司概况

企业名称：甘肃徽县宏泰实业有限公司

统一社会信用代码：91621227710290014Q

注册地址：甘肃省陇南市徽县江洛镇

法定代表人：周坤

注册资本：680 万元人民币

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

成立时间：1998 年 05 月 25 日

经营范围：铅锌矿浮选，兼营农业、林业种植，园林绿化，家畜、家禽养殖,

繁育及树种培育、批发零售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）。

（二）标的公司的股权结构

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例（%）

1 周坤 616 90.59

2 刘文琴 64 9.41

合计 680 100

注：股东周坤与刘文琴系夫妻关系。

（三）标的公司主要财务数据

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的审计报告（天健审〔2023〕

874 号），宏泰实业最近一年又一期经审计数据如下：

截至 2022 年 12 月 31 日，宏泰实业审计资产总额 3,327.77 万元、负债总额

2,681.33 万元、所有者权益 542.90 万元；2022 年营业收入 1,412.78 万元、利润

总额 182.84 万元、净利润 170.66 万元；

截至 2023 年 5 月 31 日，宏泰实业审计资产总额 1,956.63 万元、负债总额

1,495.44 万元、所有者权益 461.19 万元；2023 年 1-5 月营业收入 885.89 万元、

利润总额-81.71 万元、净利润-81.71 万元。

（四）本次交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情

况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其

他情况。

四、交易标的评估、定价情况

（一）交易标的的评估情况

根据北京中林资产评估有限公司出具的《金徽矿业股份有限公司拟收购甘肃

徽县宏泰实业有限公司股权行为所涉及该公司的股东全部权益价值评估项目资

产评估报告》（中林评字【2023】296 号），本次评估基准日为 2023 年 5 月 31

日，采用收益法作为宏泰实业最终评估方法，宏泰实业股东全部权益价值评估结

果为人民币 3,288.25 万元整。

（二）本次交易定价

甘肃省应急管理厅联合省发改、工信、财政、自然资源、生态环境、住建、

水利、林草、气象等 10 部门出台《甘肃省防范化解尾矿库安全风险工作实施意

见》，其中重点工作要求：严格源头准入，科学有效控制尾矿库数量，鼓励省内

需新建尾矿库的企业，通过出资闭库治理长期停用、废弃和原企业无能力治理的

尾矿库，等量置换新建尾矿库。鉴于上述原因，陇南周边新建选矿厂批复难度大

且新建成本更高，宏泰实业主要经营铅锌矿浮选业务，其可为公司在该区域内开

展业务提供选矿服务，且运距较短，运输便利，能有效降低运输成本，增加收益，

有利于公司积极推进资源整合及综合利用。

本次交易为市场化收购，交易各方通过公平商业谈判的方式协商，拟定本次

股权转让交易价格为 5,000 万元。本次交易价格的定价原则符合相关法律法规的

规定，交易定价方式合理，交易价格公允，符合公司和全体股东的利益，不存在

损害中小股东利益的情形。

本次交易构成非同一控制下的企业合并，交易完成后，上市公司合并资产负

债表中将形成一定金额的商誉（最终金额将以审计机构确认的结果为准）。根据

《企业会计准则第 8 号—资产减值》第二十三条规定，公司需要对已确认的商誉

在未来各会计年度期末进行减值测试，如果未来市场环境发生不利变化导致标的

公司业绩不如预期，可能导致上述商誉存在减值风险。

五、交易合同或协议的主要内容及履约安排

公司拟与宏泰实业签订《股权转让协议》，主要条款如下：

（一）协议主体

甲方：周坤先生（转让方之一）、刘文琴女士（转让方之一）

乙方：金徽矿业股份有限公司

（二）交易标的、交易价格

交易标的：甲方合计持有宏泰实业 100%股权

交易价格：人民币 5,000 万元

（三）交易对价支付方式

本次交易采用现金支付的方式。

（四）过户安排

在《股权转让协议》生效之日起 20 个工作日内，宏泰实业将向其工商管理

部门报送办理标的资产过户手续的全部必要文件，并完成标的资产工商变更登记

手续。

（五）过渡期损益

宏泰实业自评估基准日至工商变更完成日期间的损益由乙方享有或承担。

（六）违约责任

1、任何一方违约，导致本协议不能履行或不能完全履行时，协议守约方可

追究违约方的违约责任，违约方应赔偿守约方由此造成的一切直接经济损失。

2、因甲方原因导致本协议被乙方解除，甲方应向乙方支付股权转让价款 10%

的违约金。

3、因乙方原因导致本协议被甲方解除，乙方应向甲方支付股权转让价款 10%

的违约金。

4、如乙方未按本协议约定期限支付股权转让款，则乙方按拖欠转让款数额

的日万分之五承担违约责任，且乙方有权延迟资产交割。

六、购买资产对上市公司的影响

本次交易不涉及人员安置、土地租赁等情况。交易完成后，宏泰实业将成为

公司的全资子公司，纳入公司合并报表范围内，且交易完成后不会产生新的关联

交易，亦不存在与关联人产生同业竞争的情形。

本次交易的资金来源为公司自有或自筹资金，不涉及使用募集资金情形。本

次交易完成后，公司第一大股东及实际控制人均未发生变化，因此不会导致上市

公司控制权发生变化。

本次交易完成后，目标公司将成为公司控股子公司，目标公司没有对外担保，

委托理财情形。

七、公司连续 12个月累计计算情况

公司以 18,480.50 万元收购徽县谢家沟铅锌矿业有限责任公司 100%股权；以

5,995.22 万元收购徽县明昊矿业有限责任公司 100%股权；以 5,600.00 万元收购

徽县江洛镇谢家沟铅锌浮选厂有限责任公司 100%股权，现以 5,000.00 万元收购

甘肃徽县宏泰实业有限公司 100%股权。以上交易不构成关联交易，也不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

特此公告。

金徽矿业股份有限公司董事会

2023 年 8 月 26 日